
Bekleidungsindustrie

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten rund 31.000 Beschäftigte.
5 % der Gruppen liegen unter 8,84 €, 10 % zwischen 8,84 und 9,99 €, 
62 % zwischen 10,00 € und 14,99 € und 23 % über 15,00 €.

Tarifliche Grundvergütungen

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

8,83
€

8,84
-

8,99
€

9,00
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Bekleidungsindustrie (IGM) ** Schleswig-Holstein, 
Hamburg

Arb. 100 8 7 1 06/16 01/17

Schleswig-Holstein Ang. 100 5 1 2 1 1 06/16 01/17
Hamburg Ang. 5 1 2 1 1 06/16 01/17
Niedersachsen u. Bremen 
(o. Reg.-Bez. Osnabr.)

Arb. 1.200 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 800 5 1 1 1 1 1 06/16 01/17
NRW: Nordrhein Arb. 700 8 7 1 08/16 03/17

Ang. 800 6 1 2 1 2 08/16 03/17
NRW: Westfalen Arb. 1.700 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 2.600 6 3 1 2 06/16 01/17
Hessen Arb. 600 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 500 6 3 1 1 1 06/15 01/17
Rheinland-Pfalz Arb. 200 8 7 1 06/16 01/17
Mittelrhein Ang. 100 6 2 1 1 1 1 06/16 01/17
Reg.-Bez. Pfalz Ang. 100 5 1 1 2 1 06/16 01/17
Baden-Württemberg inkl. 
bay. Kr. Lindau

Arb. 3.600 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 2.900 4 2 1 1 06/16 01/17
Bayern o. Unterfranken Arb. 4.300 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 4.500 4 2 2 06/16 01/17
Unterfranken Arb. 2.900 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 2.100 4 2 2 06/16 01/17
Berlin-West Arb. 100 8 7 1 06/16 01/17

Ang. 100 4 1 2 1 06/16 01/17
Ost Arb. 1.000 8 8 04/95 06/95

Ang. 400 6 4 1 1 04/95 06/95

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 31.400 154 8 8 7 95 23 8 5
** Branchenmindestlöhne berücksichtigt; Laufzeit 1/15 bis 12/17 in % 100 5 5 5 62 15 5 3

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Schleswig-Holstein, Hamburg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.891
II 1.922
III 1.952
IV 2.018
V 2.097
VI 2.248
VII 2.406
VIII 2.693

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,75
II 11,94
III 12,13
IV 12,54
V 13,03
VI 13,97
VII 14,95
VIII 16,73

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Schleswig-Holstein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj.

K1/T1 1.455,00 1.562,00 1.785,00 -
K2/T2 1.757,00 1.870,00 2.010,00 2.148,00
K3/T3 2.258,00 2.340,00 - 2.524,00
K4/T4 2.818,00 2.818,00 3.017,00
K5/T5 3.327,00 3.327,00 3.479,00

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj.

K1/T1 9,04 9,70 11,09 -
K2/T2 10,92 11,62 12,49 13,35
K3/T3 14,03 14,54 - 15,68
K4/T4 17,51 17,51 18,74 -
K5/T5 20,67 20,67 21,62 -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Hamburg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Tj. ab 2. Tj. bis 3. Tj. ab 3. Tj. ab 4. Tj. ab 5 Tj.

K1/T1 1.552,00 1.627,00 - - 1.743,00 -
K2/T2 1.926,00 2.096,00 - 2.232,00 2.445,00
K3/T3 2.098,00 2.286,00 - - 2.634,00 3.038,00
K4/T4 - - 2.931,00 3.545,00 -

mind. nach 2 J.
K5/T5 3.820,00 4.052,00 - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Tj. ab 2. Tj. bis 3. Tj. ab 3. Tj. ab 4. Tj. ab 5 Tj.

K1/T1 9,64 10,11 - - 10,83 -
K2/T2 11,97 13,02 - - 13,87 15,19
K3/T3 13,04 14,20 - - 16,37 18,88
K4/T4 - - 18,21 22,03 - -

mind. nach 2 J.
K5/T5 23,73 25,18

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Niedersachsen/Bremen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.848
II 1.875
III 1.919
IV 1.973
V 2.044
VI 2.158
VII 2.303
VIII 2.572

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,48
II 11,65
III 11,92
IV 12,26
V 12,70
VI 13,41
VII 14,31
VIII 15,98

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Niedersachsen/Bremen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe Anf.Geh. n. 1 Tj. n. 2 Tj. n. 4. Tj. n. 3,5 Tj. n. 5 Tj. n. 6 Tj. n. 8 Tj. n. 10 Tj. n. 12 Tj.

K1/T/M1 1.401,00 1.401,00 1.401,00 1.480,00 1.592,00 1.688,00 1.790,00 1.948,00
K2/T/M2 1.558,00 1.661,00 1.764,00 2.128,00 2.295,00
K3/T/M3 2.352,00 2.511,00 2.745,00 2.843,00
K4/T/M4 2.941,00 3.145,00 3.372,00 3.531,00
K5/T/M5 4.236,00 - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe Anf.Geh. n. 1 Tj. n. 2 Tj. n. 4. Tj. n. 3,5 Tj. n. 5 Tj. n. 6 Tj. n. 8 Tj. n. 10 Tj. n. 12 Tj.

K1/T/M1 8,70 8,70 8,70 9,20 - - 9,89 10,49 11,12 12,10
K2/T/M2 9,68 10,32 10,96 13,22 - 14,26 - - - -
K3/T/M3 14,61 - 15,60 - 17,05 17,66 - - - -
K4/T/M4 18,27 - 19,54 - 20,95 21,94 - - - -
K5/T/M5 26,32 - - - - - - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Nordrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.08.2016

Kündbar zum: 31.03.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.823,56
II 1.855,75
III 1.884,72
IV 1.949,10
V 2.027,97
VI 2.171,22
VII 2.343,43
VIII 2.620,27

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,33
II 11,53
III 11,71
IV 12,11
V 12,60
VI 13,49
VII 14,56
VIII 16,28

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Nordrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.08.2016

Kündbar zum: 31.03.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj. 5. Tj. 6. Tj. n. 6. Tj.

1 K/T 1.546,00
2 K/T 1.705,00 1.866,00 2.023,00 2.184,00

3 K 2.264,00 - 2.391,00 - 2.582,00 - 2.746,00
4 K 2.813,00 - 2.983,00 - 3.146,00 - -

5 K/T 3.303,00 - 3.542,00 - - - -
6 K/T 3.942,00 4.427,00 - - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj. 5. Tj. 6. Tj. n. 6. Tj.

1 K/T 9,61
2 K/T 10,59 11,59 12,57 13,57

3 K 14,07 - 14,86 - 16,04 - 17,06
4 K 17,48 - 18,53 - 19,55 - -

5 K/T 20,52 - 22,01 - - - -
6 K/T 24,49 27,51 - - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Westfalen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.862,19
II 1.895,99
III 1.923,35
IV 1.992,56
V 2.073,04
VI 2.217,89
VII 2.380,45
VIII 2.665,33

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,57
II 11,78
III 11,95
IV 12,38
V 12,88
VI 13,78
VII 14,79
VIII 16,56

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Westfalen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj. 5. Tj.

1 1.638,00
2 1.796,00 1.904,00 2.136,00 2.379,00 2.639,00
3 2.128,00 2.352,00 2.612,00 2.974,00 -
4 2.980,00 3.270,00 3.631,00 - -
5 4.266,00 4.506,00 - - -
6 5.288,00 - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Tj. 2. Tj. 3. Tj. 4. Tj. 5. Tj.

1 10,18 - - -
2 11,16 11,83 13,27 14,78 16,40
3 13,22 14,61 16,23 18,48 -
4 18,52 20,32 22,56 - -
5 26,51 28 - - -
6 32,85 - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Hessen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.855,75
II 1.884,72
III 1.920,13
IV 1.986,12
V 2.066,60
VI 2.208,23
VII 2.365,97
VIII 2.647,63

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,53
II 11,71
III 11,93
IV 12,34
V 12,84
VI 13,72
VII 14,70
VIII 16,45

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Hessen

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2015

Kündbar zum:

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. 2. Bj. 3. Bj. 4. Bj. 5. Bj. 6. Bj. 7. Bj.

1 1.637,00 1.725,00 1.745,00 -
2 1.776,00 1.858,00 1.910,00 2.085,00 2.193,00 2.355,00 2.419,00
3 2.413,00 2.545,00 - 2.748,00 - - 2.872,00
4 2.758,00 - - 3.068,00 - - 3.399,00
5 3.562,00 - - 3.860,00 - - -
6 4.188,00 - - - - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe n. 18 Lj. n. 19. Lj. bis 20. Lj. n. 20 Lj. n. 21 Lj. n. 22. Lj. bis 23 Lj.

1 10,17 10,72 10,84 - - - -
2 11,03 11,54 11,87 12,95 13,63 14,63 15,03
3 14,99 15,81 - 17,07 - - 17,84
4 17,14 - - 19,06 - - 21,12
5 22,13 - - 23,98 - - -
6 26,02 - - - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Rheinland-Pfalz

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.797,81
II 1.826,78
III 1.855,75
IV 1.921,74
V 2.007,05
VI 2.148,68
VII 2.311,24
VIII 2.583,25

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,17
II 11,35
III 11,53
IV 11,94
V 12,47
VI 13,35
VII 14,36
VIII 16,05

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Mittelrhein

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe ab 1. Bj. ab 4. Bj. ab 7. Bj. ab 10. Bj.

K1 1.137,00 1.488,00 1.702,00 1.995,00
K2 1.371,00 1.663,00 1.857,00 2.201,00
K3 1.703,00 2.031,00 2.396,00 2.671,00
K4 2.514,00 2.945,00 3.370,00
K5 3.458,00 3.874,00 - -
K6 4.279,00 - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe ab 1. Bj. ab 4. Bj. ab 7. Bj. ab 10. Bj.

K1 7,06 9,25 10,57 12,40
K2 8,52 10,33 11,54 13,68
K3 10,58 12,62 14,89 16,6
K4 15,62 18,3 20,94 -
K5 21,48 24,07 - -
K6 26,59 - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Pfalz

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. 4. Bj. 5. Bj. 7. Bj. 10. Bj.

K1 1.034,00 1.270,00 1.467,00 1.669,00 1.880,00
K2 1.467,00 1.721,00 - 2.038,00 2.314,00
K3 1.770,00 2.038,00 - 2.314,00 2.575,00
K4 2.314,00 2.575,00 - 2.900,00 3.160,00
K5 - 3.268,00 3.581,00 3.965,00 -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Bj. 4. Bj. 5. Bj. 7. Bj. 10. Bj.

K1 6,42 7,89 9,11 10,37 11,68
K2 9,11 10,69 - 12,66 14,38
K3 11,00 12,66 - 14,38 16,00
K4 14,38 16,00 - 18,02 19,63
K5 - 20,30 22,25 24,63 -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Baden-Württemberg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.868,63
II 1.899,21
III 1.923,35
IV 1.997,39
V 2.071,43
VI 2.219,50
VII 2.382,06
VIII 2.665,33

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,61
II 11,80
III 11,95
IV 12,41
V 12,87
VI 13,79
VII 14,80
VIII 16,56

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Baden-Württemberg

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe Anfangsg. Zwischeng. Richtgehalt

K 1 - 1.709,00 1.883,00 2.056,00
K 2 - 2.137,00 2.415,00 2.473,00
K 3 - 2.560,00 2.812,00 3.186,00
K 4 3.852,00 - - -
K 5 n. Vereinb. - - -

Gehalt je Stunde
Gruppe Anfangsg. Zwischeng. Richtgehalt

K 1 - 10,62 11,70 12,77
K 2 - 13,28 15,00 15,37
K 3 - 15,91 17,47 19,79
K 4 23,93 - - -
K 5 - - - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Bayern o. Unterfranken

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.875,07
II 1.907,26
III 1.926,57
IV 2.002,22
V 2.084,30
VI 2.235,60
VII 2.391,72
VIII 2.679,82

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,65
II 11,85
III 11,97
IV 12,44
V 12,95
VI 13,89
VII 14,86
VIII 16,65

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Bayern o. Unterfranken

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1.-2. Bj. 3. Bj. 4.-5. Bj. 6.-7. Bj. 8.-9. Bj. 10. Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

A 1.821,00 1.851,00 1.882,00 1.992,00 2.083,00 2.256,00 2.377,00 2.536,00
B 1.926,00 2.010,00 2.153,00 2.300,00 2.388,00 2.536,00 2.701,00 2.939,00
C - - 2.809,00 2.903,00 2.949,00 2.978,00 3.228,00 3.459,00
D - - - 2.991,00 3.241,00 3.616,00 3.963,00 4.284,00

Gehalt je Stunde
Gruppe 1.-2. Bj. 3. Bj. 4.-5. Bj. 6.-7. Bj. 8.-9. Bj. 10. Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

A 11,31 11,50 11,69 12,38 12,94 14,02 14,77 15,76
B 11,97 12,49 13,38 14,29 14,84 15,76 16,78 18,26
C - - 17,45 18,04 18,32 18,50 20,06 21,49
D - - - 18,58 20,14 22,47 24,62 26,62

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Unterfranken

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.868,63
II 1.899,21
III 1.923,35
IV 1.995,78
V 2.079,47
VI 2.217,89
VII 2.382,06
VIII 2.665,33

Lohn je Stunde
Gruppe

I 11,61
II 11,80
III 11,95
IV 12,40
V 12,92
VI 13,78
VII 14,80
VIII 16,56

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Unterfranken

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. 2.-3. Bj. 4.-5. Bj. 6.-7. Bj. 8.-9. Bj. 10. Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

A 1.768,00 1.828,00 1.876,00 1.986,00 2.101,00 2.248,00 2.388,00 2.476,00
B 1.828,00 1.986,00 2.117,00 2.248,00 2.380,00 2.534,00 2.716,00 2.904,00
C - - 2.735,00 2.875,00 3.027,00 3.167,00 3.313,00 3.449,00
D - - - - 3.144,00 3.528,00 3.910,00 4.315,00

Gehalt je Stunde
Gruppe 1.-2. Bj. 3. Bj. 4.-5. Bj. 6.-7. Bj. 8.-9. Bj. 10. Bj. 11. Bj. über 11. Bj.

A 10,98 11,36 11,66 12,34 13,05 13,97 14,84 15,38
B 11,36 12,34 13,15 13,97 14,79 15,74 16,87 18,04
C - - 16,99 17,86 18,81 19,68 20,58 21,43
D - - - - 19,53 21,92 24,29 26,81

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Berlin-West

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.703,49
II 1.726,56
III 1.756,24
IV 1.817,24
V 1.884,84
VI 2.010,13
VII 2.153,56
VIII 2.417,35

Lohn je Stunde
Gruppe

I 10,58
II 10,72
III 10,91
IV 11,29
V 11,71
VI 12,48
VII 13,38
VIII 15,01

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Berlin-West

WAZ in Std.: 37

Stundenteiler: 160,95

Gültig ab: 01.06.2016

Kündbar zum: 31.01.2017

Gehalt je Monat
Gruppe 1. Bj. nach 1. Bj. 2. Bj. nach 2. Bj.

K 1 1.513,00 - 1.626,00 1.861,00
K 2 1.672,00 - 1.875,00 2.379,00
K 3 1.995,00 - 2.386,00 2.726,00
K 4 2.860,00 3.205,00 - -

Gehalt je Stunde
Gruppe 1. Bj. nach 1. Bj. 2. Bj. nach 2. Bj.

K 1 9,40 - 10,10 11,56
K 2 10,39 - 11,65 14,78
K 3 12,40 - 14,82 16,94
K 4 17,77 19,91 - -

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Ost

WAZ in Std.: 40

Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.04.1995 (bzw. bundesweiter Mindestlohn-TV: 01.01.2017)
Kündbar zum: 30.06.1995

Lohn je Monat
Gruppe

I 1.529,32
II 1.529,32
III 1.529,32
IV 1.529,32
V 1.529,32
VI 1.529,32
VII 1.529,32
VIII 1.529,32

Lohn je Stunde
Gruppe

I 8,84
II 8,84
III 8,84
IV 8,84
V 8,84
VI 8,84
VII 8,84
VIII 8,84

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv



Bekleidungsindustrie Ost

WAZ in Std.: 40

Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.04.1995

Kündbar zum: 30.06.1995

Gehalt je Monat
Gruppe

1 882,00
2 987,00
3 1.089,00
4 1.251,00
5 1.718,00
6 2.024,00

Gehalt je Stunde
Gruppe

1 5,10
2 5,71
3 6,29
4 7,23
5 9,93
6 11,70

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2015 WSI-Tarifarchiv


